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SHOOERIA TREGETARE ' MAJ.ALB " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2016

Leke

31.12.2016 3',t.12.20'15
AFATSHKURTRA

Derivative dhe aktive te m

6.413.663

lnstrumenta te tiera borxhi (TATIM FlTl

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

lnvestimet financiare

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.



SHOQERIA TREGETARE "MAJ.ALB '' SH.P.K .

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12,2016
Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.20'16 31.'12.2015

Huat dhe Daraoaoimet

Grantet dhe te ardhurat e

Totali i detyrimeve afatshkurtra

dhe te ardhurat e
Totali i detvrimeve afatqiata

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara

a) e vitit financiar

TALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II,



Shoqeria " MAJ-ALB " SH.P.K. L

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Ne lek

Nr Pershkrimi i elementeve viti 2016 viti 2015

1 Shitiet neto 5,078,381 5,512,106

2 Te ardhura te tiera nqa veprimtaria e shfrvtezimit

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne Droces

4 Materialet e konsumuara (4.768.441 (5.228.737\

5 Kosto e punes (170.120)

- paqat e personelit (1 '10.000) (240,000)

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore (60,120) (63,460)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tiera (131 .972) (95,422\

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (s,070,533) (5,627,619)

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ('l+2+l-3-
8)

7,848 ( 1 1 5,513)

10
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

4a 1 Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi (90) 84

| 2.5 Fitimet (humbiet) nqa kursi ikembimit 33,982 396

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 90,638

13
Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare
('l 2.1 + I -1 2.2+ I -1 2.3+ t -.t 2.41

33,892 91,118

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 41,740 (24,395)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (7 .925\ (4.300)

16 Fitimi/humbia neto e vitit financiar (14-15) 33.815 (28,695 )

-4 ;i;-^\

t, n,i
, A/n- l Iv \-/\,1ty''

on

Wry



;hoqeria" MAJ-ALB ' SH.P.K.
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Metoda direkte

2016 2015

Fluksi monetar nqa veprimtarite e shfrytezimit

Mietet monetare nqa veprimtarite e shfrytezimit

Mietet monetare (MM) te arketuara nqa klientet 4,142,318 2.847.112

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (4,341,370\ (2,597,746)

MM te ardhura nqa veprimtarite

Interesi i paquar /o?\

Tatim fitimi i paquar (20,000) (30,842)

MM neto nqa veprimtarite e shfrvtezimit

(215,1451 218,524

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese

Bleria e niesise se kontrolluar X minus oarate e arketuara

Bleria e aktiveve afatqiata materiale

Te ardhura noa shitia e paiisieve

lnteres I arketuar 3 432

Divident I arketuar

MM neto te oerdorura ne veorimtarite investuese

Humbie noa kembimet valutore

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatoiata

Paqesat e detyrimeve te qirase financrare

Divident te paquar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Te ardhura nqa huamarrie afatshkurtra

Rritia/renia neto e mieteve monetare (21 9.148) 218,956

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel (257,758\ (38,802)

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 38,610
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Shoqeria tregtare "MAJ-ALB ' SH.P.K
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 2016

Pozicioni me 31 dhietor 2014

Efekti indrvshimeve ne oolitikat kontabel

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit

otali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane
ne pasovren e le ardhurave dhe

Fitimi neto i vitit financiar

rasferime ne rezerven e detyrushme statutore

Pozicioni me 31 dhietor 2015
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

otali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane
ne Dasqvren e te ardhurave dhe

Pozicioni me 3l dhjetor 2016


